18 июня 2007 года N 326-рп

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О СОЗДАНИИ ПРЕЗИДЕНТСКОЙ БИБЛИОТЕКИ ИМЕНИ Б.Н. ЕЛЬЦИНА

В целях реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации на 2007 год, касающихся создания Президентской библиотеки
имени Б.Н. Ельцина:

1. Определить местом размещения Президентской библиотеки имени Б.Н. Ельцина здание
Синода в г. Санкт-Петербурге.

2. Установить, что Президентская библиотека имени Б.Н. Ельцина имеет филиалы во всех
субъектах Российской Федерации.

3. Образовать организационный комитет по созданию Президентской библиотеки имени Б.Н.
Ельцина.

4. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по созданию Президентской
библиотеки имени Б.Н. Ельцина.

5. Назначить председателем организационного комитета по созданию Президентской
библиотеки имени Б.Н. Ельцина управляющего делами Президента Российской Федерации
Кожина В.И.

6. Организационному комитету по созданию Президентской библиотеки имени Б.Н. Ельцина:
разрешить образовывать рабочие группы из числа необходимых специалистов;
до 20 июня 2007 г. представить Президенту Российской Федерации на утверждение план

основных мероприятий на 2007 - 2008 годы по созданию Президентской библиотеки имени Б.Н.
Ельцина.

7. Правительству Российской Федерации обеспечить финансирование плана основных
мероприятий на 2007 - 2008 годы по созданию Президентской библиотеки имени Б.Н. Ельцина.

8. Признать утратившим силу распоряжение Президента Российской Федерации от 31
января 2007 г. N 34-рп "О создании Библиотеки Президента Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, N 6, ст. 756).

9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
18 июня 2007 года
N 326-рп

Утвержден
распоряжением Президента

Российской Федерации
от 18 июня 2007 г. N 326-рп

СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО СОЗДАНИЮ
ПРЕЗИДЕНТСКОЙ БИБЛИОТЕКИ ИМЕНИ Б.Н. ЕЛЬЦИНА

Кожин В.И.         - управляющий делами Президента Российской
                     Федерации (председатель организационного
                     комитета)

Береснев В.А.      - начальник организационно-информационного
                     управления Управления делами Президента
                     Российской Федерации (секретарь
                     организационного комитета)

Бусыгин А.Е.       - заместитель Министра культуры и массовых
                     коммуникаций Российской Федерации

Зайцев В.Н.        - генеральный директор федерального
                     государственного учреждения "Российская
                     национальная библиотека"

Исхаков К.Ш.       - полномочный представитель Президента
                     Российской Федерации в Дальневосточном
                     федеральном округе

Квашнин А.В.       - полномочный представитель Президента
                     Российской Федерации в Сибирском федеральном
                     округе

Кисляк С.И.        - заместитель Министра иностранных дел
                     Российской Федерации

Клебанов И.И.      - полномочный представитель Президента
                     Российской Федерации в Северо-Западном
                     федеральном округе

Козак Д.Н.         - полномочный представитель Президента
                     Российской Федерации в Южном федеральном
                     округе

Коновалов А.В.     - полномочный представитель Президента
                     Российской Федерации в Приволжском
                     федеральном округе

Лаптев Ю.К.        - советник Президента Российской Федерации

Латышев П.М.       - полномочный представитель Президента
                     Российской Федерации в Уральском федеральном
                     округе

Мазуренко С.Н.     - руководитель Роснауки

Малюшин И.Д.       - заместитель управляющего делами Президента
                     Российской Федерации

Матвиенко В.И.     - губернатор Санкт-Петербурга

Милованцев Д.А.    - заместитель Министра информационных
                     технологий и связи Российской Федерации

Полтавченко Г.С.   - полномочный представитель Президента
                     Российской Федерации в Центральном
                     федеральном округе

Савин Г.И.         - академик, директор суперкомпьютерного центра
                     Российской академии наук

Соколов А.Р.       - директор Российского государственного
                     исторического архива

Федоров В.В.       - генеральный директор федерального
                     государственного учреждения "Российская
                     государственная библиотека"

Фридлянов В.Н.     - заместитель Министра образования и науки
                     Российской Федерации

Чубарьян А.О.      - директор Института всеобщей истории
                     Российской академии наук

Шахназаров К.Г.    - генеральный директор федерального
                     государственного унитарного предприятия
                     "Киноконцерн "Мосфильм"

Швыдкой М.Е.       - руководитель Роскультуры

Шевченко В.Н.      - советник Президента Российской Федерации

Якушев В.В.        - губернатор Тюменской области

	Утвержден